
1 

 

RESIDENZA SOCIO – SANITARIA 

“PIO ISTITUTO CAMPANA” 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona  

 Seravezza  

Provincia di Lucca 

   

 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE  

N. 37 del 28 febbraio  2017 

 
Oggetto :Svolgimento servizio di trasporto per utenti Centro Diurno e   

residenti RSA – Proroga affidamento ad Associazione Auser 

Soccorso Argento di Seravezza  Periodo 01.03.2017 – 31.08.2017 – 

                    

 

IL DIRETTORE 
Premesso  

- che il servizio di trasporto per gli utenti  del Centro Diurno ( propria abitazione/CD e viceversa) 

e residenti RSA che necessitano di sottoporsi a visite mediche, esami clinici e diagnostici o 

terapie prescritte dal medico curante , è  svolto, da diversi anni, con diligenza e correttezza , dalla 

Associazione Auser – Soccorso Argento di Seravezza; 

- che l’Azienda si è altresì sempre avvalsa della suddetta Associazione anche per il trasporto 

degli utenti  partecipanti a gite o uscite programmate organizzate dalla Struttura;   

- che con determinazione del Direttore n. 10 del 12.01.2017 il suddetto servizio di trasporto  è 

stato affidato alla Associazione Auser – Soccorso Argento di Seravezza anche per il periodo 

01.01.2017 – 28.02.2017 , alle condizioni di cui alla convenzione stipulata in pari data;  

 

Dato atto 

- che, come precisato nella propria precedente deliberazione n.10/2017, si rende necessario 

affidare il servizio in oggetto per periodi inferiori all’anno , considerato  che l’elevata variabilità 

del numero di utenti ammessi a frequentare il Centro Diurno dai servizi sociali competenti  

consiglia una rivalutazione periodica della prosecuzione del servizio stesso e, conseguentemente, 

dell’affidamento del servizio di trasporto;   

- che il numero di utenti attualmente frequentanti il Centro Diurno consiglia la prosecuzione del 

servizio e, pertanto,  l’affidamento del servizio di trasporto anche per il periodo marzo/agosto  

2017;    

 

Interpellata 

la suddetta Associazione la quale  si è dichiarata disponibile a svolgere il  servizio in oggetto 

anche per il periodo marzo/agosto  2017 , alle   condizioni  di cui alla convenzione in atto;  

 

Visto 

il Regolamento aziendale per la disciplina degli affidamenti di lavori, forniture e servizi in 

economia , approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.12 del 14.04.2013, 



2 

 

per quanto ancora applicabile a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. n.50/2016 (nuovo 

Codice degli appalti); 

 

Rilevato 

- che all’art.4 del suddetto Regolamento  si stabilisce che il Direttore è responsabile del 

procedimento per ogni acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

 

Rilevato 

inoltre che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, le stazioni appaltanti 

possono procedere all’affidamento diretto  di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

40.000,00 euro;  

 

Dato atto  

che, dopo l’approvazione del preannunciato  decreto correttivo al suddetto nuovo Codice degli 

appalti, l’Azienda provvederà a predisporre ed approvare il  Regolamento per l’acquisizione di 

beni e servizi di importo inferiore alla soglia  comunitaria di cui all’art. 36 di tale nuovo Codice;  

 

Ritenuto 

- pertanto opportuno e vantaggioso per l’Azienda, nelle more dell’adozione del suddetto 

Regolamento,  prorogare sino al 31 agosto 2017 l’affidamento  all’ Associazione Auser Soccorso 

Argento di Seravezza del servizio di trasporto degli utenti del Centro Diurno  e residenti della 

RSA alle condizioni di cui alla convenzione in atto; 

 

Rilevato  

che sono stati sottoscritti dal rappresentante legale della  suddetta Associazione Auser – 

Soccorso Argento di Seravezza  il modello di autocertificazione contenente le dichiarazioni sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari  e la comunicazione del conto corrente dedicato oltre la 

dichiarazione di non sussistenza delle cause di esclusione della partecipazione alle gare previste 

dall’art.80 del D.Lgs. 50/2016  e da ulteriori norme di legge; 

 

DETERMINA  

 

1. di prorogare per il periodo marzo/agosto 2017  l’affidamento  all’ Associazione Auser 

Soccorso Argento di Seravezza del servizio di trasporto degli utenti del Centro Diurno  e 

residenti della RSA alle condizioni di cui alla convenzione in atto; 

2. di dare atto che l’onere sarà registrato in contabilità generale al momento dell’effettiva 

fornitura sul conto C5005020 del bilancio di esercizio 2017; 

3. di dare atto che la spesa  conseguente all’affidamento del servizio di cui sopra ,  ammontante a 

presunti €. 6.700,00 trova copertura  nel bilancio previsionale economico 2017 , conto 

C5005020, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 30.12.2016; 

4. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge . 

 

Il DIRETTORE  

D.ssa E.Stefanini   

 

Seravezza, lì 28 febbraio 2017 


